
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ВОЛИНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ

НАКАЗ

« 5 » 2022 р. м. Луцьк

Про склад фахових 
атестаційних комісій

На виконання п. З розділу І Положення про приймальну комісію вищого навчального 
закладу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 1085 від 15.10.2015 
року, Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2022 році, затвердженими 
наказом Міністерства освіти і науки України від 27 квітня 2022 року № 392 (зі змінами, 
внесеними наказом МОН України від 02 травня 2022 року № 400) та зареєстрованих у 
Міністерстві юстиції України від 03 травня 2022 року № 487/37823

НАКАЗУЮ:
§1

Затвердити склад фахових атестаційних комісій для проведення фахових іспитів для 
здобуття першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти:

№
з/
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о д , с п е ц іа л ь н іс т ь  
(с п е ц іа л із а ц ія  /п р е д м е т н а  
с п е ц іа л ь н іс т ь ) , (о с в іт н ь о -  

п р о ф е с ій н а  п р о г р а м а )

Ч л е н и  к о м іс ії

1
Ф а к у л ь т е т  
б іо л о г ії  т а  

л іс о в о г о  
г о с п о д а р с т в а

014 Середня освіта (014.05. 
Біологія та здоров’я людини) 

(С ередня освіта. Біологія, 
природознавст во , здоров ’я  

лю дини)
091 Біологія 

(Біологія)
091 Біологія

(Л аборат орна діагност ика) 
205 Лісове господарство 

(Л ісове господарст во)

Ж у р а в л ь о в  О л е к с а н д р  А н а т о л ій о в и ч  -
голова комісії, кандидат біологічних наук, 
доцент
З ін ч е н к о  О л е к с а н д р  П а в л о в и ч  -  кандидат 
біологічних наук, доцент кафедри зоології 
К а ч и н с ь к а  Т е т я н а  В а л е р і ї в н а -  кандидат 
біологічних наук, доцент кафедри фізіології 
людини і тварин



№
з /
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о д , с п е ц іа л ь н іс т ь  
(с п е ц іа л із а ц ія  /п р е д м е т н а  
с п е ц іа л ь н іс т ь ) , (о с в іт н ь о -  

п р о ф е с ій н а  п р о г р а м а )

Ч л е н и  к о м іс ії

2 Г е о г р а ф іч н и й  
ф а к у л ь т е т

014 Середня освіта (014.07 
Географія) (Середня освіт а  

(Географія. Економ іка))
103 Науки про Землю 

(Гідрологія )
106 Географія 

(Ф ізична географ ія)
106 Географія 

(Економ ічна т а соціальна  
географ ія )

193 Геодезія та землеустрій 
{Геодезія т а зем леуст рій ) 
241 Готельно-ресторанна 

справа
{Гот ельно-рест оранна  

справа )
242 Туризм 

{Туризм)

Б а р с ь к и й  Ю р ій  М и к о л а й о в и ч  -  голова 
комісії, доктор економічних наук, професор 
В о в к  О л е к с а н д р  П а в л о в и ч  -  кандидат 
геологічних наук, доцент кафедри фізичної 
географії
Г р и н а с ю к  А н а с т а с ія  Р у с л а н ів н а -
кандидат географічних наук, старший 
викладач кафедри туризму та готельного 
господарства
М е л ь н и к  О л е к с а н д р  В а л е н т и н о в и ч  -
кандидат технічних наук, доцент кафедри 
геодезії, землевпорядкування та кадастру 
С л а щ у к  А н д р ій  М и к о л а й о в и ч  -  кандидат 
географічних наук, доцент кафедри 
економічної та соціальної географії 
Т е р е щ у к  О к с а н а  С т е п а н ів н а -  кандидат 
географічних наук, доцент кафедри туризму 
та готельного господарства

3
Ф а к у л ь т е т  

е к о н о м ік и  т а  
у п р а в л ін н я

051 Економіка 
{Економіка довкілля і 
природних ресурсів)

071 Облік і оподаткування 
{Облік і оподат кування) 
072 Фінанси, банківська 
справа та страхування 

{Ф інанси і кредит )
073 Менеджмент 

{М енедж мент  організацій) 
076 Підприємництво, торгівля 

та біржова діяльність 
{Економіка підприєм ст ва)

Д а н и л ю к  Т е т я н а  І л л ів н а  -  голова комісії, 
кандидат економічних наук, доцент 
С а к  Т е т я н а  В а с и л ів н а -  кандидат 
економічних наук, доцент кафедри 
підприємництва і маркетингу 
Ф а т е н о к -Т к а ч у к  А л л а  О л е к с а н д р ів н а -  
кандидат економічних наук, доцент кафедри 
обліку і оподаткування

4

Ф а к у л ь т е т
ін ф о р м а ц ій ­

н и х
т е х н о л о г ій  і 
м а т е м а т и к и

014 Середня освіта (014.04 
Математика) 

{Середня освіта. 
М ат ем ат ика)

014 Середня освіта (014.09 
Інформатика) 

{Середня освіта. 
Інф орм ат ика)
111 Математика 
{М ат емат ика)

122 Комп’ютерні науки 
{Комп ’ю т ерні науки та  

інф орм аційні т ехнології)

Я ц ю к  С в іт л а н а  М и к о л а їв н а  -  голова 
комісії, кандидат педагогічних наук, доцент 
Г о л о в ін  М и к о л а  Б о р и с о в и ч  -  кандидат 
фізико-математичних наук, доцент кафедри 
комп’ютерних наук та кібербезпеки 
С о б ч у к  О к с а н а  М и к о л а їв н а  -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри 
загальної математики та методики навчання 
інформатики
Ф е д у н и к -Я р е м ч у к  О к с а н у  
В о л о д и м и р ів н а  -  кандидат фізико- 
математичних наук, доцент кафедри 
математичного аналізу та статистики



№
з/
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о д , с п е ц іа л ь н іс т ь  
(с п е ц іа л із а ц ія  /п р е д м е т н а  
с п е ц іа л ь н іс т ь ) , (о с в іт н ь о -  

п р о ф е с ій н а  п р о г р а м а )

Ч л е н и  к о м іс ії

5

Н а в ч а л ь н о -
н а у к о в и й

ф ізн к о -
т е х н о л о г іч н и й

ін с т и т у т

014 Середня освіта (014.08 
Фізика)

(С ередня освіта. Ф ізика)
104 Фізика та астрономія 
(Ф ізика т а аст роном ія )

М и р о н ч у к  Г а л и н а  Л е о н ід ів н а  -  голова 
комісії, доктор фізико-математичних наук, 
професор
М у л я р  В а д и м  П е т р о в и ч  -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри 
експериментальної фізики, інформаційних 
та освітніх технологій
С а х н ю к  В а с и л ь  Є в г е н о в и ч  -  кандидат 
фізико-математичних наук, доцент кафедри 
теоретичної та комп’ютерної фізики імені 
А.В.Свідзинського

6
Ф а к у л ь т е т

ін о з е м н о ї
ф іл о л о г ії

014 Середня освіта (014.021 
Англійська мова і література) 
(С ередня освіта. А нглійська  

м ова )
035- Філологія (035.041 

германські мови та літератури 
(переклад включно), перша -  

англійська)
(М ова і літ ерат ура  

(англійська). П ереклад)
035 Філологія (035.043 

германські мови та літератури 
(переклад включно), перша -  

німецька)
(М ова і літ ерат ура  

(німецька). П ереклад)
035 Філологія (035.055 

романські мови та літератури 
(переклад включно), перша -  

французька)
(М ова і л іт ерат ура  

(французька). П ереклад). 
035 Філологія (035.10 

Прикладна лінгвістика) 
(П рикладна лінгвіст ика. 
П ереклад і комп ’ю т ерна  

лінгвіст ика)

М а к а р у к  Л а р и с а  Л е о н ід ів н а  -  голова 
комісії, доктор філологічних наук, доцент 
З у б а ч  О к с а н а  А д а м ів н а  -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
німецької філології
К а л іщ у к  Д іа н а  М и к о л а їв н а  -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
прикладної лінгвістики 
М а м о с ю к  О л е н а  С е р г іїв н а  -  кандидат 
філологічних наук, старший викладач 
кафедри романської філології 
С е м е н ю к  А н т о н ін а  А ф а н а с ів н а  -  
кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри практики англійської мови

7 М е д и ч н и й
ф а к у л ь т е т

227 Фізична терапія, 
ерготерапія (227.01 Фізична 

терапія)
(Ф ізична т ерапія)

П о р у ч и н с ь к и й  А н д р ій  Ів а н о в и ч  -  голова 
комісії, кандидат біологічних наук, доцент 
С іт о в с ь к и й  А н д р ій  М и к о л а й о в и ч  -
кандидат біологічних наук, доцент кафедри 
фізичної терапії та ерготерапії 
Ш е в ч у к  Т е т я н а  Я к ів н а  -  кандидат 
біологічних наук, доцент кафедри анатомії 
людини



№
з/
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о д , с п е ц іа л ь н іс т ь  
(с п е ц іа л із а ц ія  /п р е д м е т н а  
с п е ц іа л ь н іс т ь ) , (о с в іт н ь о -  

п р о ф е с ій н а  п р о г р а м а )

Ч л е н и  к о м іс ії

8

Ф а к у л ь т е т
іс т о р ії ,

п о л іт о л о г ії  т а  
н а ц іо н а л ь н о ї  

б е зп е к и

014 Середня освіта (014.03 
Історія) (Середня освіта. 

Іст орія т а правознавст во) 
027 Музеєзнавство, 
пам ’ яткознавство 
(.М узеєзнавст во, 

пам 'яткознавство, 
культ урний т уризм )

029 Інформаційна, бібліотечна 
та архівна справа 

(.Інф ормаційна аналіт ика та  
адм ініст рування сист ем  

управління)
032 Історія та археологія
(Історія, європеїст ика, 

археологія)
033 Філософія (Ф ілософія, 

суспільна аналіт ика)
052 Політологія (П оліт ологія) 

054 Соціологія (Соціологія) 
281 Публічне управління та 
адміністрування (Держ авна  

служ ба)

Я р о ш  Я р о с л а в  Б о г д а н о в и ч  -  голова 
комісії, доктор політичних наук, доцент 
Б а р а н  В о л о д и м и р  К ін д р а т о в и ч  -  доктор 
історичних наук, професор кафедри історії 
України та археології
Га в р и л ю к  С в іт л а н а  В іт а л іїв н а  -  доктор 
історичних наук, професор кафедри 
музеєзнавства, пам’яткознавства та 
інформаційно-аналітичної діяльності 
С т р іл ь ч у к  Л ю д м и л а  В а с и л ів н а  -  доктор 
історичних наук, професор кафедри 
всесвітньої історії
Я р о ш  О к с а н а  Б о г д а н ів н а  -  доктор 
політичних наук, доцент кафедри 
політології та публічного управління

9
Ф а к у л ь т е т

м іж н а р о д н и х
в ід н о с и н

291 Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та 

регіональні студії 
(М іж народні відносини) 

291 Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та 

регіональні студії 
(Р егіональні ст удії)

291 Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та

регіональні студії 
(М іж народна інф ормація та  

суспільні комунікації)
292 Міжнародні економічні

відносини
(М іж народні економічні 

відносини)
073 Менеджмент 

(У правління проект ам и)

Ш у л я к  А н т о н ін а  М и к о л а їв н а  -  голова 
комісії, доктор політичних наук, професор 
Б о я р  А н д р ій  О л е к с ій о в и ч  -  доктор 
економічних наук, професор, завідувач 
кафедри міжнародних економічних 
відносин та управління проектами 
К о п а ч и н с ь к а  Г а л и н а  В а с и л ів н а  -  
кандидат географічних наук, доцент 
кафедри міжнародних відносин і 
регіональних студій
П а в л іх а  Н а т а л ія  В о л о д и м и р ів н а  -  доктор 
економічних наук, професор кафедри 
міжнародних економічних відносин та 
управління проектами
Р о м а н ю к  Н а т а л ія  І в а н ів н а  -  кандидат 
географічних наук, доцент кафедри 
міжнародних відносин та регіональних 
студій
Ф е д о н ю к  С е р г ій  В а л е н т и н о в и ч  -
кандидат географічних наук, доцент 
кафедри міжнародних комунікацій та 
політичного аналізу



№
з/
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о д , с п е ц іа л ь н іс т ь  
(с п е ц іа л із а ц ія  /п р е д м е т н а  
с п е ц іа л ь н іс т ь ) , (о с в іт н ь о -  

п р о ф е с ій н а  п р о г р а м а )

Ч л е н и  к о м іс ії

10
Ф а к у л ь т е т  
к у л ь т у р и  і 
м и с т е ц т в

025 Музичне мистецтво 
(.М узичне м ист ецт во)

О х м а н ю к  В іт а л ій  Ф е д о р о в и ч  -  голова 
комісії, кандидат мистецтвознавства, 
професор, заслужений діяч мистецтв 
України
З а р и ц ь к и й  А н д р ій  О л е к с а н д р о в и ч  -
заслужений артист України, доцент кафедри 
музично-практичної та виконавської 
підготовки
М о й с ію к  В а с и л ь  В а с и л ь о в и ч  -
заслужений діяч мистецтв України, голова 
предметно-циклової комісії хорового 
диригування Волинського фахового 
коледжу культури і мистецтв ім. 
І.Ф. Стравінського
К о ц ю р б а  Н а т а л ія  Є в г е н іїв н а  -
концертмейстер кафедри музично- 
практичної та виконавської підготовки

023 Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 

реставрація (О бразот ворче  
мист ецт во, декорат ивне  
мист ецт во, рест аврац ія)

О х м а н ю к  В іт а л ій  Ф е д о р о в и ч  -  голова 
комісії, кандидат мистецтвознавства, 
професор, заслужений діяч мистецтв 
України
П а н ф іл о в а  О л е к с а н д р а  Г е о р г і їв н а -
кандидат мистецтвознавства, доцент 
кафедри образотворчого мистецтва 
П р о к о п о в и ч  Т е т я н а  А н а т о л і їв н а -
кандидат психологічних наук, доцент 
кафедри образотворчого мистецтва

024 Хореографія
(Х ореограф ія)

О х м а н ю к  В іт а л ій  Ф е д о р о в и ч  -  кандидат 
мистецтвознавства, професор, заслужений 
діяч мистецтв України, голова коісії 
З а м л и н н и й  В о л о д и м и р  С в я т о с л а в о в и ч  -
заслужений діяч мистецтв України, 
головний балетмейстер Волинського 
академічного обласного українського 
музично-драматичного театру ім. Т. Г. 
Шевченка
К а ш е в с ь к и й  О л е к с а н д р  В а с и л ь о в и ч  -
старший викладач кафедри хореографії 
К о т о в а  С в іт л а н а  В іт а л іїв н а  -  вчитель 
хореографії ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 м. 
Луцька
Го ч  А л ін а  О л е г ів н а  -  акомпаніатор 
кафедри хореографії
М а з к а  А н д р ій  С е р г ій о в и ч  -  акомпаніатор 
кафедри хореографії



№
з/
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о д , с п е ц іа л ь н іс т ь  
(с п е ц іа л із а ц ія  /п р е д м е т н а  
с п е ц іа л ь н іс т ь ) , (о с в іт н ь о -  

п р о ф е с ій н а  п р о г р а м а )

Ч л е н и  к о м іс ії

034 Культурологія 
(К ульт урологія)

О х м а н ю к  В іт а л ій  Ф е д о р о в и ч  -  голова 
комісії, кандидат мистецтвознавства, 
професор, заслужений діяч мистецтв 
України
Г о л о в е й  В ік т о р ія  Ю р іїв н а  -  доктор 
філософських наук, професор кафедри 
культурології
С т о л я р ч у к  Н а т а л я  М и к о л а їв н а  -
кандидат філософських наук, доцент 
кафедри культурології

11 Ф а к у л ь т е т
п с и х о л о г ії

053 Психологія 
(.П сихологія)

053 Психологія 
(П ракт ична психологія) 

053 Психологія 
(.К лінічна психологія )

Д у ч и м ін с ь к а  Т а м а р а  І в а н і в н а -  голова 
комісії, кандидат психологічних наук, 
доцент
Г о ш о в с ь к а  Д а р ія  Т а р а с і в н а -  кандидат 
психологічних наук, доцент кафедри 
педагогічної та вікової психології 
Гр и ц ю к  І р и н а  М и х а й л ів н а  -  кандидат 
психологічних наук, доцент кафедри 
практичної психології та психодіагностики 
М у д р и к  А л л а  Б о г д а н ів н а  -  кандидат 
психологічних наук, доцент кафедри 
загальної та клінічної психології

12

Ф а к у л ь т е т  
п е д а г о г іч н о ї  

о с в іт и  т а  
с о ц іа л ь н о ї  

р о б о т и

012 Дошкільна освіта 
(Д ош кільна  освіт а)

013 Початкова освіта 
(.П очат кова освіт а)

016 Спеціальна освіта 
(016.02 Олігофренопедагогіка) 
(К орекційна психопедагогіка  

т а логопедія)
231 Соціальна робота 
0С оціальна педагогіка, 

соціально-виховна робот а)
011 Освітні, педагогічні науки 

(П едагогіка вищ ої ш коли)

А н т о н ю к  В о л о д и м и р  З іп о в ій о в и ч  -  голова 
комісії, кандидат педагогічних наук, доцент 
Б є л к ін а -К о в а л ь ч у к  О л е н а  В іт а л іїв н а  -
кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри соціальної роботи та педагогіки 
вищої школи
Б р у ш н е в с ь к а  Ір и н а  М и к о л а їв н а  -
кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри спеціальної та інклюзивної освіти 
Д е с я т н и к  К а т е р и н а  В о л о д и м и р ів н а  -  
кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри теорії і методики початкової освіти 
М а р т и н ю к  Т е т я н а  А н а т о л і їв н а -  доктор 
педагогічних наук, професор кафедри 
соціальної роботи та педагогіки вищої 
школи
С е м е н о в а  Н а т а л ія  І в а н ів н а  -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри 
загальної педагогіки та дошкільної освіти

13

Ф а к у л ь т е т  
ф із и ч н о ї  

к у л ь т у р и ,  
с п о р т у  т а  
з д о р о в ’я

014 Середня освіта 
(014.11 Фізична культура)
(Середня освіта. Ф ізична  

культ ура)
017 Фізична культура і спорт 
(■Ф ізична культ ура і спорт )

П а н т ік  В а с и л ь  В а с и л ь о в и ч  -  голова 
комісії, кандидат наук із фізичногб 
виховання та спорту, доцент 
В о л ь ч и н с ь к и й  А н а т о л ій  Я р о с л а в о в и ч  -
кандидат наук з фізичного виховання та 
спорту, доцент кафедри здоров’я і фізичної 
культури
М а л ім о н  О л е к с а н д р  О л е к с а н д р о в и ч  -
кандидат наук з фізичного виховання та 
спорту, доцент



№
з /
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о д , с п е ц іа л ь н іс т ь  
(с п е ц іа л із а ц ія  /п р е д м е т н а  
с п е ц іа л ь н іс т ь ) , (о с в іт н ь о -  

п р о ф е с ій н а  п р о г р а м а )

Ч л е н и  к о м іс ії

14
Ф а к у л ь т е т  

ф іл о л о г ії  т а  
ж у р н а л іс т и к и

014 Середня освіта 
(014.01 Українська мова і 

література) (Середня освіта. 
У країнська м ова  т а  

літ ерат ура. Світ ова  
літ ерат ура)

035 Філологія (035.01 
українська мова та література) 

( У країнська м ова  та  
літ ерат ура. Світ ова  

літ ерат ура)
035 Філологія (035.033 

слов’янські мови та літератури 
(переклад включно), перша -  

польська) {М ова та  
літ ерат ура (польська). 

П ереклад).
061 Журналістика 

{Ж урналіст ика і соціальні 
комунікації)

Л а в р и н о в и ч  Л іл ія  Б о г д а н ів н а  -  голова 
комісії, кандидат філологічних наук, доцент 
М е ж о в  О л е к с а н д р  Г р и г о р о в и ч -  доктор 
філологічних наук, професор кафедри 
української мови
Ц ь о л и к  Н а т а л ія  М и к о л а їв н а -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
полоністики і перекладу

15
Ф а к у л ь т е т  

х ім ії , е к о л о г ії  
т а  ф а р м а ц ії

101 Екологія
{Екологія) 
102 Хімія

{Хімія)

М а р у ш к о  Л а р и с а  П е т р ів н а  -  голова 
комісії, кандидат хімічнх наук, доцент 
Л а в р и н ю к  З о р я н а  В о л о д и м и р ів н а  -
кандидат хімічних наук, доцент кафедри 
екології та охорони навколишнього 
середовища
М а р ч у к  О л е г  В а с и л ь о в и ч  -  кандидат 
хімічних наук, доцент кафедри хімії та 
технологій
С м е т а н ін а  К а т е р и н а  І в а н ів н а  -  кандидат 
фармацевтичних наук, доцент кафедри 
органічної хімії та фармації

§2

Олег Дикий 0990000804


